

اهدای عضو و بافت

اهدای عضو و بافت انتخابی شخصی است. تصمیم خود را با خانواده خود در میان بگذارید.

تهیه شده توسط پرستاران بالینی (MUHC) McGill University Health Centre (MUHC) : Wendy Sherry & Bernard Tremblay با همکاری سازمان انتقال خون کانادا

اهدای بافت و عضو چیست ؟

اهدای عضو و بافت انتخابی است که می توانید انجام دهید تا به دیگران کمک کنید سلامتشان را دوباره بدست آورند. اهدای عضو از طریق جایگزینی اندام های ناسالم با اعضای سالم، جان انسان ها را نجات می دهد. اهدای بافت با بهبود بینایی یا جلوگیری از عفونت پس از سوختگی شدید به افراد کمک می کند تا زندگی بهتری داشته باشند.

اعضا و بافت های اهدایی به افرادی داده می شود که بیشتر به آنها نیاز دارند. نژاد، جنسیت، درآمد یا وضعیت شهرت تأثیری بر اینکه چه کسی عضو و بافت اهدایی را دریافت کند ندارد.

مراقبت و احترام به بدنتان بخش مهمی از فرآیند اهدا است. اعضای بدن در طی یک عمل جراحی در اتاق عمل بیمارستان برداشته می شوند و به فرد نیازمند منتقل می شوند. سپس بافت و چشم ها برداشته می شوند. گزینه ترتیبات تشییع جنازه با تابوت باز همچنان پابرجا است.

چه اندام ها و بافت هایی را می توان اهدا کرد؟

اندام ها و بافت هایی که می توان اهدا کرد عبارتند از :

اندام ها

قلب، ریه ها ، پانکراس، سلول های جزایر لانگرهانس ، کبد ، کلیه ها ، معده و روده کوچک

بافت ها

قرنیه، صلبیه، پوست، دریچه های قلب، استخوان و تاندون ها

چه کسی می تواند اهدا کند؟

همه واجد شرایط هستند، از بدو تولد تا افراد مسن. سازمان اهدای عضو یا بافت هر مورد را ارزیابی می کند تا تصمیم بگیرد امکان اهدای کدام اندام و بافت وجود دارد.

صحبت کردن در مورد مرگ نهایی ممکن است نه تنها برای خودتان بلکه برای خانواده تان نیز دشوار باشد.

در صورت بیماری باز هم می توانم اهدا کنم؟

وضعیت سلامتی یا بیماری جدی شما را از اینکه اهداکننده بالقوه عضو باشید محروم نمی کند. وقتی که زمان آن فرا برسد همه اهداکنندگان بالقوه به صورت فردی، از نظر سلامتی، مورد به مورد ارزیابی می شوند.

چه زمانی باید این موضوع را در نظر بگیرم؟

صحبت کردن در مورد مرگ در حالی که هنوز زنده هستید ممکن است دشوار باشد. اما صحبت در مورد تصمیم خود جهت ثبت نام برای اهدای عضو و بافت بسیار مهم است. عزیزان شما باید در پایان زندگیتان رضایت دهند تا به خواسته های شما احترام بگذارند؛ اگر قبلاً در مورد این موضوع صحبت کرده اید، انجام کار درست برای آنها آسان تر است.

اگر قصد اهدا دارید، با پزشک خانواده خود یا برنامه اهدای استانی صحبت کنید.

چگونه می توانم اهدا کنم؟

نحوه ثبت نام برای اهدای عضو و بافت در استان شما:

- <https://www.donateyourorgans.ca/#register>

فارغ از اینکه چه تصمیمی بگیرید، همیشه مراقبت های پزشکی مناسب دریافت خواهید کرد. با خانواده خود در مورد اینکه آیا می خواهید اهدای عضو کنید یا خیر صحبت کنید. انتخاب شما همیشه قابل احترام خواهد بود.

لطفاً به یاد داشته باشید که اهدا تنها زمانی انجام می شود که پزشک مرگ شما را اعلام کند.

تصمیم شما برای اهدای اندام ها و بافت هایتان در پایان عمر به دیگران کمک می کند که تا پایان عمرشان به زندگی ادامه دهند.

برای اطلاعات بیشتر، لطفاً به ما به آدرس OTDT@blood.ca ایمیل بزنید.